
CADERNO 2  15SEXTA-FEIRA, 25 DE FEVEREIRO DE 2011

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 207383

Contrato: 25
Exercício: 2011
Objeto: Aquisição de material técnico hospitalar (Grupo I)
Valor Total: 438,00
Data Assinatura: 03/02/2011
Vigência: 03/02/2011 a 02/02/2012
Pregão Eletrônico: 14/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302118526100000    339030               0103000000          Estadual
10302118526100000    339030               0269000000          Federal
Contratado: MM Lobato Com. Rep. LTDA
Endereço: Rod Transcoqueiro, 145
CEP. 66640-755 - Belém/PATelefone: 9132272700 
Ordenador: Maria do Carmo de Lima Mendes Lobato

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 207320

Termo Aditivo: 4
Data de Assinatura: 21/12/2010
Valor: 0,00
Vigência: 01/01/2011 a 30/04/2011
Justificativa: Prorrogação de prazo contratual (art. 57 da Lei nº 
8666/93)
Contrato: 69
Exercício: 2009
Contratado: J. D. de Souza Nascimento - Dismembel
Endereço: Trav. Enéas Pinheiro, Bairro: Pedreira, 869
CEP. 66087-430 - Belém/PA
Telefone: 9132766675 
Ordenador: Maurício Cezar Soares Bezerra

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 207328

Termo Aditivo: 2
Data de Assinatura: 21/12/2009
Vigência: 01/01/2011 a 30/06/2011
Justificativa: Prorrogação de prazo contratual, art. 57 da Lei nº 
8.666/93
Contrato: 144
Exercício: 2009
Contratado: Guerbet Produtos Radiológicos LTDA
Endereço: R André Rocha, Bairro: Jacarepaguá, 3000
CEP. 22710-561 - Rio de Janeiro/RJ
Telefone: 2124449999 
Ordenador: Maurício Cezar Soares Bezerra

PORTARIA Nº 114/2011 – GP/FSCMPA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 207234

A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais;
CONSIDERANDO a necessidade de citação/intimação/notificação 
pessoal da Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará – 
FSCMP, nas demandas judiciais em que figura como parte, para 
que possa dar validade ao ato processual praticado pelo Oficial 
de Justiça;
CONSIDERANDO que, por necessidade de serviço, os horários de 
permanência da Presidente em gabinete são variáveis, dadas as 
necessidades de incursão diária nas dependências das FSMCPA 
ou, ainda, em reuniões externas, relacionadas à melhor gestão 
desta Fundação.
CONSIDERANDO, ainda, a demanda diária de Oficiais de Justiça, 
designados para proceder à citação/intimação/notificação 
judicial da FSCMP, bem como o reduzido número de servidores 
que prestam o referido serviço, dificultando, assim, a atuação 
do judiciário.

CONSIDERANDO, por fim, que a FMSCP conta em sua estrutura 

operacional com uma Procuradoria Jurídica própria, composta 

por Procuradores Fundacionais, integrantes do quadro de pessoal 

da Fundação.

RESOLVE:

1. DELEGAR competência aos Procuradores Jurídicos, abaixo 
relacionados, para receberem citações, intimações e/ou 
notificação judiciais, em nome da FSCMP, nos feitos de 1ª 
Instância:
- ADRIANA PAULA MARTINS LUCAS VIDONHO – matrícula nº 
57194478/1;

- CÉSAR AUGUSTO CARNEIRO LOPES JÚNIOR – matrícula nº 
57173764/1;
- LUIZ FERNANDO MAUÉS OLIVEIRA – matrícula nº 57234933/1
- PAULO SÉRGIO FERREIRA DE SOUZA – matrícula nº 
5170990/015;
- WALTER NOGUEIRA DA SILVA – matrícula nº 5171008/1.
2. DETERMINAR à Procuradoria Jurídica da FSCMP, que encaminhe 
relatório descritivo mensal à Presidência, relacionando todas 
as citações/intimações/notificações e/ou demais atos de 
conhecimento judicial, recebidos no período, através dos 
Procuradores acima relacionados.
3. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém-Pa, 22 de Fevereiro de 2011.
MARIA DO CARMO DE LIMA MENDES LOBATO
Presidente da FSCMPA

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 207294

Termo Aditivo: 2

Data de Assinatura: 10/12/2010

Valor: 57.667,15

Justificativa: Reajustamento de valor do contrato original (art. 
65, § 1º, ad Lei nº. 8.666/93), consoante Parecer nº 323/2010 
e planilha demonstrativa dos valores de reajuste apresentada 
pela Contratada
Contrato: 25
Exercício: 2009

Orçamento:

Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso

10302118519620000    339039               0130002696          Federal

Contratado: Ductor Implantação de Projetos S/A

Endereço: Av Queiroz Filho, Bairro: Vila Hamburguesa, 767

CEP. 05319-000 - São Paulo/SP
Complemento: térreo
Telefone: 9132127059 
Ordenador: Maurício Cezar Soares Bezerra

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 207278

PORTARIA: 33/11
Prazo para Aplicação (em dias): 30

Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15

Servidor: MAURO CRISTIANO FREITAS

Cargo: GERENTE

Matrícula Funcional: 56316292

Recurso(s):

Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor

10122012545750000    0269001022          339030              1,500.00

10122012545750000    0269001022          339036              800.00

10122012545750000    0269001022          339039              300.00

Observação: processo 45134/11. periodo de aplicacao 16/02/11 

a 18/03/11.

Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

SUPRIMENTO DE FUNDO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 207173

PORTARIA: 41/11

Prazo para Aplicação (em dias): 30

Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15

Servidor: EDNILSON DO CARMO BARROSO

Cargo: ENFERMEIRO

Matrícula Funcional: 58822144

Recurso(s):

Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor

10122012545750000    0269001022          339036              1,200.00
Observação: processo 2011/56990. periodo de aplicacao 
24/02/11 a 26/03/11.
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

PORTARIA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 207202

PORTARIA Nº 77, DE 23 DE FEVEREIRO DE 2011.

A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 

Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 

pelo Decreto Governamental de 01 de janeiro de 2011, publicada 

no DOE. N° 31.824 de 03.01.2011.

R E S O L V E:

INCLUIR, o nome da servidora TATIANA VERA PINHEIRO REIS, 

Psicologa, na portaria n° 033 de 24.01.2011, para compor a 

COMISSÃO DE REVISÃO DE ABSENTEÍSMO E READAPTAÇÃO 

FUNCIONAL da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 

Gaspar Vianna.

PRORROGAR, por 60 (sessenta) dias o prazo da port. 

033/24.01.2011, para apresentação, à presidência, da proposta 

de readequação com vistas ao efetivo controle e redução do 

absenteísmo e readaptação funcional.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Presidente / FPEHCGV

CLASSIFICAÇÃO FINAL DA RESIDÊNCIA MÉDICA - II 

CONVOCAÇÃO/2011 - ÁREA:CLÍNICA MÉDICA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 207197

CLASSIFICAÇÃO FINAL DA RESIDÊNCIA MÉDICA

II CONVOCAÇÃO - 2011

ÁREA : CLÍNICA MÉDICA

VAGAS OFERTADAS PARA PREENCHIMENTO: 04

NOME
NOTA

CLASSIFICAÇÃO 
FINAL

(Média Ponderada)
P. ESCRITA
(Peso 50%)

AVALIAÇÃO 
TEÓRICO-PRÁTICA

(Peso 50%)

1º – LIGIA MARIA ROSAS FONTENELE 
RIBEIRO 5.8 8.5 7.15

2º – PAULA MIONETE RIBEIRO PINA 5.7 8.5 7.10

3º – JÃNIO DE JESUS GONÇALVES JUNIOR 5.8 5.2 7.00

4º – GHEYSA DANIELLA LOBATO CARDOSO 5,4 7,57 6,48

5º – MÔNICA SUMAIA RIBEIRO CORDEIRO 5,5 7,43 6,46

•	 Média Ponderada: Prova x 50 + Avaliação Teórico-

Prática x 50= X/100.

•	 Conforme o Edital/2011 os candidatos ocuparão as 04 

vagas disponíveis por ordem de classificação.

Belém, 24 de Fevereiro de 2011.

Dra. Ana Lydia Ledo de Castro Ribeiro Cabeça

Coordenadora da COREME/FHCGV

TERMO ADITIVO A CONTRATO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 207250

ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 31828

Termo Aditivo: 4

Data de Assinatura: 28/12/2010

Valor: 92.500,00

Vigência: 30/12/2010 a 29/03/2011

Justificativa: Prorrogação de prazo.

Contrato: 43

Exercício: 2008

Orçamento:

Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso

10302118526100000    319034               0103000000          Estadual

Contratado: SERVIÇO DOS ANESTESIOLOGISTAS UNIDOS LTDA

Endereço: Tv Pe Eutíquio, Bairro: Batista Campos, 2171

CEP. 66033-720 - Belém/PA

Email: sau@sau.med.br

Telefone: 9132228000 Fax: 9132228000 

Ordenador: Benedito Paulo Bezerra


